surculi datam, post divisionem epistole restat ad dictamina

procedere, a supremo gradu inchoando atque consequenter

gradatim descendendo. Sit ergo primura dictamen a domino

apostolico ad regem Romanorum, proponendo ei, qualiter con-

tristatur de tribulacionibus christianis illatis per Hussitas, mo-

nendoque cum, ut ad hec faceret ... et est hec' Und nun
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folgt mit grösserer und etwas leserlicherer Schrift, wie alle

die hier eingereihten Briefe, nachstehendes Schreiben Papst

Martins V. (S. 41):

Nr. 1.

jMartinus episcopus servus servorum Dei. Dilecto lilio

Sigismundo Romanorum ac Üngarie regi semperque Augusto

salutem et apostolicam benediccionem. Sacrosancte Romane
ecclesie, quam inscrutabilis divine providencie altitudo uni-

versis disposicione incommutabili pretulit ecclesiis et tocius

orbis precipuum optinere voluit magistratum, regimini presi-

dentes, curis sollicitamur continuis et assidua meditacione ur-

gemur, ut iuxta credite nobis dispensacionis officium subditorum

comodis, in quorum prosperitate utique prosperamur et in de-

fectibus deficimus, iugi, quanto nobis ex alto concessum fuerit,

solicitudinis studio intendamus. Tue igitur dileccioni per apo-

stolica scripta declaramus, quod nostra paternalia viscera cre-

berrime anxiantur, ferventissimas ex oculis nostris erumpentes

lacrimas, dum fama lamentabili eiulacione repleta miringas

nostras penetrat, qualiter perversitates secte Hussitice, ferocitate

leonina armate, suis caninis dentibus wltibusque adulterinis

oves christi laniant et infestant opidaque earum et civitates

incinerando et in favillam rediendo virginesque unacum viduis

et maritatis dchonestare non sinentes/ orphanos vero et pu-

pillos suis venenosis lingwis inficiunt et intoxicant et quod

plus est^ quod racionem multifarie multisque videtur perturbare

modis sensumque confundere et ebetare, nam incontaminatam

agni sponsam, quantum in eis foret, mallent denigrare, ut ex

fraccione ecclesiarum liquide appareat et corporis dominici in

terram proieccionem (sie) aliisque pravitatibus propalantibus.

Miramar tamen stupefacti et sepissima cogitacione revolvimus,

cum tu ex alto potestatibus sublimioribus huius mundinalis

machine sis preditus et omnia tibi obediunt, qualiter vales hec

tollerare et sine meroris et anxietatis sarcina audire , cum

christianus sis. Requirimus igitur te filialiter, mandatum apo-

stolicum annectendo, quatenus studeas qualiter quibusve modis